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Bilag 2. 

STATSMINISTERIET 
København K., den 20. dec. 1961. 

I skrivelse af 29. november 1961 har det 
ærede udvalg, der er nedsat af folketinget 
angående den af statsrevisorerne afgivne 
betænkning over statsregnskabet for finans- 
året 1959-60, med hen visning til den i be- 
tænkningen optrykte beretning fra 1. revi- 
sionsdepartement vedrørende atomenergi- 
kommissionens regnskab for finansåret 1960- 
61 udbedt sig oplysning om, hvad der måtte 
være passeret med hensyn til atomenergi- 
kommissionens prøvelse af kommissionens 
interne forretningsgang. 

I denne anledning mener jeg forudsæt- 
ningsvis at burde henvise til den af kommis- 
sionen til folketinget om kommissionens 
virksomhed i tiden 1. april 1959-31. marts 
1960 afgivne beretning, hvor der er givet en 
redegørelse for tilrettelæggelsen af forvalt- 
ningen af de teknisk-videnskabelige afde- 
linger, af hvilken det bl. a. fremgår, at drifts- 
udgifterne til de teknisk-videnskabelige af- 
delinger på Risø er optaget under kontoen 
almindelige driftsudgifter. Jeg skal herved 
yderligere med hensyn til de enkelte afde- 
lingers rådighed over de for arbejdets gen- 
nemførelse nødvendige midler oplyse, at 
der til hver afdeling efter nærmere bestem- 
melse af kommissionens forretningsudvalg 
afsættes et fast årligt beløb til dækning af 
de med vedkommende afdelings almindelige 
drift forbundne udgifter. Vedkommende af- 
delingschef har hidtil inden for den således 
af forretningsudvalget givne begrænsede 
ramme været beføjet til at disponere over 
dette driftsbeløb. Ud over denne basisbe- 
villing til hver afdeling anvender forretnings- 
udvalget den frengangsmåde, at samtlige 
indstillinger om anskaffelse af særlige in- 
strumenter og apparatur uanset beløbets 
størrelse forelægges med begrundelse for 

anskaffelsens nødvendighed i forretnings- 
udvalget, der derefter tager stilling til, om 
anskaffelsen kan godkendes. Indstillinger 
om påbegyndelse og gennemførelse af for- 
søg eller forsøgsrækker 홢 hvad enten det 
drejer sig om egne forsøg eller forsøg for 
eller i samarbejde med udenlanske tilsva- 
rende institutioner eller organisationer 홢 
forelægges ligeledes i forretningsudvalget 홢 
som oftest af vedkommende afdelingschef 홢 
med sådanne oplysninger om forsøgets moti- 
vering, sigte og de med forsøgets gennem- 
førelse skønnede udgifter til forsøgsopstil- 
linger, instrumentering m. v., som i det 
enkelte tilfælde er nødvendige som grundlag 
for en beslutning i forretningsudvalget. 
Såfremt forsøget godkendes, har vedkom- 
mende afdelingschef 홢 eller i enkelte til- 
fælde lederen af vedkommende forsøgs- 
gruppe 홢 hidtil været bemyndiget til at 
foretage de nødvendige dispositioner inden 
for de af forretningsudvalget godkendte 
forudsætninger og økonomiske rammer. 

Denne ordning, der har været revisions- 
departementet bekendt, blev fastlagt af 
forretningsudvalget i dettes møde den 9. 
februar 1958, efter at arbejdet i de teknisk- 
videnskabelige afdelinger havde været i gang 
i ca. y2 års tid og erfaringer havde kunnet 
vindes. 

I forbindelse med forhandlinger den 9. 
februar 1961 om en række konkrete spørgs- 
mål rejste revisionsdepartementet tillige 
spørgsmålet om en ændring af den foran 
refererede ordning sigtende mod indførelsen 
af en løbende intern kontrol med afdelings- 
chefernes dispositioner. Drøftelserne fort- 
sattes på et møde den 22. marts 1961, hvor- 
under der fra atomenergikommissionens 
side blev givet udtryk for beredvillighed. 


